[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.01. 2017 г.

                                   № 5
	Об установлении и утверждении стоимости

ритуальных услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению,

на территории муниципального района

«Малоярославецкий район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантируемому перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.2017 г №35 «Об утверждении индекса роста потребительских цен за 2016 год для установления стоимости одного пенсионного коэффициента с 1 февраля 2017г.», руководствуясь статьями 7, 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое  Районное  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Установить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального района «Малоярославецкий район» в размере 5562-25 (пять тысяч пятьсот шестьдесят два) рубля 25 копеек.

2. Утвердить стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории муниципального района «Малоярославецкий район» (Приложение).

3. Считать утратившим силу решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 17.12.2014 № 45 «Об установлении стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального района «Малоярославецкий район» с момента вступления в силу настоящего Решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2017 года, подлежит опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

       Глава муниципального района
      «Малоярославецкий район»                                                           И.В. Тарченко
Приложение

к решению Малоярославецкого

Районного Собрания депутатов

муниципального района

«Малоярославецкий район»
от 25.01. 2017 г. №5
Стоимость

ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории муниципального района «Малоярославецкий район».

	№

п/п
	               Наименование услуг
	Тарифы

в рублях  без НДС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	198-49

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения
	1961-51

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	793-95

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом), рытьё могилы
	2608-30

	Итого

	5562-25